
                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН  

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

25 декабря 2023 года № 98 

  
Об утверждении «Перечня автомобильных дорог общего 

пользования местного значения   

Дубровского сельского поселения в границах поселения».   

  

  

       В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года  

№257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности Российской  

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом  

Министрества  транспорта  Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 « Об утверждении 

Правил  присвоения автомобильным  дорогам идентификационных номеров» и на 

основании  проведенного мониторинга, в целях формирования информационных 

ресурсов автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах  

Должанского  района  Орловской области относящихся  к собственности муниципального 

образования Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской области, 

администрация Дубровского сельского ПОСТАНОВЛЯЕТ  :  

        1.Утвердить «Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения расположенных в границах Должанского района Орловской области и 

относящихся к собственности муниципального образования Дубровского сельского 

поселения Должанского района, в новой редакции согласно приложению.  

         2.Постановление администрации Дубровского сельского поселения Должанского 

района Орловской области от 12.10.2023 года №63 «О внесении изменений  в 

постановление  №72 от  31.10.2022 года «Об утверждении  Перечня  автомобильных   

дорого общего пользования  местного  значения  Дубровского сельского поселения в 

границах поселения   признать утратившим силу.  

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Должанского района.  

4. Настоящие постановление вступает в силу со дня его подписания.  

  

  

  

  

  

 Глава Дубровского сельского поселения                                Н. В. Власова  

  

  

      

  

  

  



                                                                                          

 

                                                                                      Приложение к постановлению  

                                                                                                       администрации Дубровского  

                                                                                                       сельского поселения   

                                                                                                            25.12.2023г №98                                                                                                        

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Дубровского 

сельского поселения в границах поселения.  

Идентифицион 

ный номер  
Наименование 

автодороги в 

границах 

муниципального 

образования  

Протяжен 
ность в км  

автодороги с твердым покрытием  кадастровы 

й номер 

земельного 

участка  

площадь   

  
земельного 

участка 

(кв.м)  

      Асфальтобетонн  щебеночные  грунто 

вые  
    

54 ОП МП 54  

Н-01  

д. Дубровка ул. 

Центральная   
1,5  

  

  

-  1,5  

   

-  

  

  

57:24:03601 
01:305  

  

  

4500  

54 ОП МП 54  
Н-02  

д. Дубровка 

ул. Берёзовая  
2,463 -  1,5 0,963 57:24:00000 

00:1119 
9854 

54 ОП МП 54  
Н-03  

д. Дубровка 

ул. Советская  

  

0,6  -  -  0,6   -  -  

  

54 ОП МП 54  

Н-04  

д. Белое ул. 

Городская  
  
0,6  

-  -  

  
  
0,6  

  
57:24:02001 
01:76  

  
1769  

54 ОП МП 54  
Н-05  

д. Харское 

ул.  
Комсомольская  

  

  
1,5  

-  -    

  
1,5  

  

  
-  

  

  
-  

54 ОП МП 54  
Н-06  

д. Харское 

ул. Лесная  
0,4  -  -  0,4  -  -  

54 ОП МП 54  
Н-07  

д. Харское 

ул. Садовая  
0,4  -  -  0,4  -    

54 ОП МП 54  
Н-08  

д. Шолохово 

ул. Соловьиная  
  
1,0  

-   

-  
  
1,0  

 -   

-  

54 ОП МП 54  
Н-09  

д. Лебёдки 

ул. 

Сиреневая  

  
0,5  

-    

-  
  
0,5  

 -   

-  

54 ОП МП 54  
Н-10  

д. Лебёдки ул. 

Центральная  
1,5  -  -  1,5  -    

54 ОП МП 54  

Н-11  

ул. д. Лебёдки  

Солнечная  
1,0  -  -  1,0  

  

-  -  

54 ОП МП 54  

Н-13  

с. Тим ул. 

Садовая  
  
0,8  

-    
0,8  

 

-  
  
57:24:01201 
01:210  

  
3548  

54 ОП МП 54  
Н-12  

с. Тим ул. 

Луговая  
1,2  -   --  1,2  

  

-  

  

-  

54 ОП МП 54  

Н-18  

д. Казинка 

ул. Луговая  
  
0,5  

-   

-  
  
0,5  

  
    -  

 

-  

54 ОП МП 54  
Н-16  

 д.Казинка ул. 

Молодежная  
1,0    1,0    57:24:01001 

010:57  
3000  



54 ОП МП 54  

Н-17  

д. Казинка  

ул.  
Первомайская  

0,4  -  -  0,4  

  

 -  -  

54 ОП МП 54  
Н-15  

д. Слободка 

ул. 

Слободская  

  
1,0  

-  -  

  
  
1,0  

 -   

-  

54 ОП МП 54  
Н-19  

д. Новый Тим  

ул. Мира   
  
2,46  

-  2,46  -  

  
  
57:24:00501 
01:92  

  
7380  

54 ОП МП 54  
Н-20  

д.  Матвеевка 

ул. Молодежная  
  
0,7  

  
0,7  

 

-  
 

-  
 -   

-  

    
итого  

19,523 0,7  7,26 11,563   30051 

  

  

  

  

  


